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کشف پروند ه 630 میلیارد  تومانی فرار مالیاتی 

چهارشنبه ۱۵ ارد یبهشت ۱۳۹۵ | سال چهارم | شماره 840  4

شهروند| بررسی تراکنش های بانکی و گرد ش 
مالی  حساب های مشکوک، بحث د اغ روزهای اخیر 
بود ه است؛ موضوعی که بیش ازپیش موضوع اخذ 
مالیات   و شفافیت اقتصاد ی را د نبال می کند  اما د لیلی 
برای سوال های تازه مرد م شد ه است. گرچه پیگیری 
تراکنش های بانکی و موضوع های مرتبط آن، از 
سال های گذشته د رحال پیگیری است اما  سال 95 با 
تغییر برخی قوانین بود جه )تغییر قانون مالیات نهاد ها و 
سازمان ها( بیش از سال های قبل مورد  توجه قرار گرفت. 
اتفاقی که به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی با جد یت 
و بد ون اغماض و چشم پوشی د رحال پیگیری است. 
موضوع تراکنش های مشکوک تنها یکی از بحث های 
مطرح شد ه د ر این اواخر است. موضوع د یگری که 
به ویژه پس از تلاش های مکرر د ولت برای کاهش اتکا به 
د رآمد های نفتی و افزایش د رآمد های مالیاتی مطرح شد  
)و تا حد ود ی هماهنگ با پیگیری تراکنش های بانکی 
بود ( موضوع مالیات از نهاد ها و بنیاد ها بود . بنیاد هایی که 
با وجود  د اشتن گرد ش مالی و فعالیت اقتصاد ی مالیاتی 
را پرد اخت نمی کرد ند  و حسابرسی هم نمی شد ند . 
این د و موضوع مهم نشان د اد  که سازمان امور مالیاتی 
باید  تلاش های بسیار وسیع و د قیقی را برای افزایش 
د رآمد های د ولت شفافیت اقتصاد ی و کاهش د اد ن 

بخش خاکستری و سیاه اقتصاد  انجام د هد . 
کشفپروندههایفرارمالیاتی

براساس اعلام مسئولان، بررسی تراکنش های بانکی 
مشکوک برای پیگیری رد  پولشویی، مالیات گریزی و 
کتمان د رآمد  به طور د قیق و با کمک قانون د ر  سال 95 
پیگیری می شود . این موضوع با توجه به این که رکود  
اقتصاد ی وجود  د اشته و د ولت نمی تواند  بر افزایش نرخ 
مالیات تکیه کند ، می تواند  د رآمد های جد ید  و به حقی را 
برای د ولت ایجاد  کند ، البته به گفته رئیس سازمان امور 
مالیاتی این پیگیری و د انستن گرد ش مالی حساب های 
افراد  حق سازمان مالیاتی و حق د ولت است و کسی 
نمی تواند  مانع آن شود . سید کامل تقوی نژاد  رئیس 
سازمان امور مالیاتی که نشست خبری د ر این بخش 
برگزار کرد ه است، د رباره پیگیری تراکنش های مشکوک 
بانکی و پروند ه های کشف شد ه به »شهروند « گفت: 
پیگیری تراکنش های مشکوک بانکی یکی از وظایف 

سازمان امور مالیاتی است و نهاد های مرتبط نیز این 
موضوع را به سازمان امور مالیاتی گزارش می د هند ، اما 
سازمان به عنوان امین مرد م اجازه انتشار یا استفاد ه از این 
اطلاعات را د رجای د یگری ند ارد . او اضافه کرد : بسیاری 
از این پیگیری ها منجر به شناسایی مود ی جد ید  مالیاتی 
می  شود  که تاکنون د ر تور مالیاتی نبود ه اند . یکی از 
این موارد  کشف شد ه د ر این مورد ، پروند ه 630 میلیارد  
تومانی مربوط به یک بازرگان د رحوزه پتروشیمی بود  که 
اطلاعات مالیاتی آن به هیچ وجه وجود  ند اشت و پروند ه 
مالیاتی این فرد  پس از آن تشکیل شد . تقوی نژاد  تصریح 
کرد : د ر این زمینه اختیاراتی به سازمان مالیاتی برای 
رسید گی به اسناد  و مد ارک این گونه افراد  وجود  د ارد  و 
د ستگاه ها مکلفند  که اطلاعات لازم را د راختیار ما قرار 
د هند . برای برخورد  با متواریان مالیاتی نیز اختیاراتی 
به ما د اد ه شد ه است که با همکاری قوه قضائیه با آنها 
برخورد های لازم صورت گیرد .وی از صد ور بخشنامه 
جد ید  به د ستگاه های ذیربط خبر د اد  که براساس آن، 
اگر این د ستگاه ها د ر بررسی های خود  به حساب های 
مشکوکی برخورد ند ، به سازمان مالیاتی اعلام کنند . 
ما نیز د ر اد ارات کل گروه هایی را مامور کرد یم که این 
حساب ها را کنترل کنند  و ابتد ا حساب ها با پروند ه ها 

تطبیق د اد ه می شود  و اگر میزان گرد ش مالی این افراد  
با پروند ه های مالیاتی شان مغایرت د اشته باشد ، این افراد  
را فرا می خوانیم، البته ممکن است که آنها مود ی مالیاتی 

نباشند  و فرار مالیاتی د اشته باشند .
قانونبودجهسال95

مالیات نهاد ها و بنیاد هایی که فعالیت اقتصاد ی د ارند ، 
یکی د یگر از موضوعاتی بود  که د ر این نشست مطرح 
شد . پنهان بود ن د رآمد  این نهاد ها و د امن زد ن به عد م 
شفافیت د ر اقتصاد  مشکل بزرگی است که د ر سال های 
اخیر سازمان امور مالیاتی سعی د ر حل آن د اشته 
است، اما د ر آخرین گزارش اقتصاد ی بانک مرکزی که 
تحولات 11ماهه  سال 94 را بررسی کرد ه؛ نشان د اد  
که مالیات نهاد ها و بنیاد ها د ر  سال 94 نسبت به  سال 
92 و 93 کاهش پید ا کرد ه است. تقوی نژاد  د ر توضیح 
این کاهش و د ر پاسخ به »شهروند « عنوان کرد : براساس 
قانون بود جه  سال 93 و 92 سازمان امور مالیاتی حکم 
برای وصول مالیات از این نهاد ها را د اشت، اما د ر  سال 
94 این حکم وجود  ند اشت. به همین د لیل هم وصولی 
مالیات ها کاهش یافت اما به حکم قانون بود جه  سال 95 
وصول کامل مالیات از این نهاد ها و بنیاد ها وجود  د ارد  و 

یک قانون ثابت د ر بود جه شد ه است. 

رقممطالباتمعوقمالیاتی
وی، رقم معوقات مالیاتی )مطالبات مالیاتی( را 
421 هزار میلیارد  ریال اعلام کرد  و افزود : اصل این 
معوقات 1۷۸ هزار میلیارد  ریال و جرایم آن 243 هزار 
میلیارد  ریال است.تقوی نژاد  د رباره رقم فرار مالیاتی 
اظهار د اشت: گاهی رقم فرار مالیاتی تا 40 د رصد  
مالیات های وصولی هم می رسد ، این د رحالی است 
که رقم اقتصاد  زیرزمینی 25 میلیارد  د لار تخمین 
زد ه می شود  اما سازمان مالیاتی از بخش های سیاه و 
خاکستری هم مالیات می گیرد .وی د رباره اخذ مالیات از 
موسسات غیرمجاز بانکی گفت: سازمان مالیاتی، مالیات 
بر ارزش افزود ه از بانک ها نمی گیرد  اما از موسسات 
غیرمجاز مالیات د ریافت می کند  و آنها مکلف به پرد اخت 
مالیات بر ارزش افزود ه هستند . د ر بحث ارث، افراد ی که 
نزد  بانک ها و موسسات مجاز سپرد ه گذاری کرد ه باشند ، 
لازم است که برای آزاد سازی 3 د رصد  مبلغ سپرد ه را 
مالیات بپرد ازند  و اگر سپرد ه آنها د ر موسسات غیرمجاز 

باشد ، این رقم به 10 د رصد  می رسد .
مالیاتاصنافامسالافزایشنمییابد

معاون وزیر امور اقتصاد ی و د ارایی از انجام تفاهماتی 
با رئیس اتاق اصناف خبر د اد  و تصریح کرد : یک خبر 
خوش مالیاتی نیز د اریم و آن این است که امسال 
د ریافت مالیات ها راحت  تر و شفاف تر خواهد  شد  و 
افزایشی برای مالیات اصناف و مشاغل اعمال نخواهد  
شد .تقوی نژاد  گفت: د ر  سال 94 د رحوزه مالیات 
مستقیم و ارزش افزود ه 66۷ هزار میلیارد  ریال وصول 
شد  که 90 د رصد  از د رآمد های پیش بینی شد ه که 
نسبت به وصولی های پارسال 16 د رصد  رشد  د اشته 
است.وی میزان وصولی های مستقیم د ر  سال 94 را 
421 هزار میلیارد  ریال که 96 د رصد  نسبت به عملکرد  
بود جه تحقق د اشته است، اعلام کرد  و افزود : این 
رقم 1۷ د رصد  نسبت به  سال 93 رشد  د اشته است.

تقوی نژاد ، رقم وصولی مالیات ارزش  افزود ه د ر  سال 
گذشته را  246 هزار میلیارد  ریال اعلام کرد  و افزود : 
۸0 د رصد  بود جه د ر این بخش محقق شد ه که رشد  
13.5 د رصد ی نسبت به وصولی های  سال 93 د ارد . 
همچنین حد ود  114 هزار میلیارد  ریال نیز عوارض 

وصولی بود ه است.
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گزید ه خوانی

 فاینانس1/3میلیاردیوروییآزادراهتهران-
شمال|پیش قرارد اد  تأمین فاینانس یک میلیارد  
و300 میلیون یورو بین شرکت آزاد راه تهران- شمال 
و شرکت »د وو« کره جنوبی برای منطقه سه این 
آزاد راه امضا شد . د رحالی طرفین 6ماه مهلت د ارند  
که پیش قرارد اد  را نهایی کنند  که براساس این 
قرارد اد  شرکت د وو یک میلیارد  و300 میلیون یورو 
برای منطقه 3 آزاد راه تهران- شمال تأمین مالی 
انجام می د هد ، د رصورت نهایی شد ن این قرارد اد ، 
د ولت ایران طی 15 سال این مبلغ را بازپرد اخت 

خواهد  کرد .

نیازایرلاینهابهسالانه1۰میلیارددلار| 
مقصود  اسعد ی سامانی د بیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی با بیان این که شرکت های هواپیمایی 
به طور میانگین سالانه 10 میلیارد  د لار برای تأمین 
ناوگان نیاز د ارند ، گفت: شرکت های هواپیمایی 
توانایی تأمین رقمی را که وزارت راه وشهرسازی 
برای حد اقل سرمایه اعلام کرد ه است، ند ارند . او با 
بیان این که رقم اعلام شد ه برای کفایت سرمایه 
100 میلیون د لار یا 350 میلیارد  تومان تعیین شد ه 
است، افزود : البته این رقم برای شرکت هایی که 
پروازهای محد ود تر یا چارتری د ارند ، کمتر است، اما 
د رمجموع سرمایه بالایی به شمار می رود  که از توان 

شرکت های هواپیمایی خارج است.

احتمالتعیینکفقیمتبرایاینترنت
موبایل| صاد ق عباسی شاهکوه معاون سازمان 
تنظیم مقررات ارتباطات از احتمال تعیین قیمتی 
به عنوان کف قیمت اینترنت موبایل خبر د اد . او با 
اشاره به این که اکنون اپراتورهای مختلف تلفن همراه 
د ر ارایه بسته های تشویقی اینترنت به رقابت جد ی با 
یکد یگر پرد اخته اند ، عنوان کرد : برهمین اساس د ر 
موارد  متعد د  اپراتورها برای د یتای خود  د ر بسته های 
پیشنهاد ی قیمت هایی د رنظر می گیرند  که گاه 

حد ود  یک د هم قیمت مصوبه رگولاتوری است.

ایرانیانرکورددارمكالمهبینالمللي
باکشورهايهمسایه| حسین معد ني پور 
مد یرکل کنترل و هماهنگي مد یریت شبکه شرکت 
ارتباطات زیرساخت با بیان این که  سال گذشته 
کشور عراق بین کشورهاي همسایه د ر صد ر جد ول 
مکالمه هاي د رخواستي هموطنان قرار گرفته بود ، 
گفت: ایرانیان بیشترین مکالمه هاي بین المللي را 
با کشورهاي همسایه انجام مي د هند . او افزود : ایران 
بعد  از عراق، کشورهاي امارات و ترکیه، سهم بسیار 
بالایي از مد ت زمان مکالمه بین الملل خروجي 
از کشور را به خود  اختصاص د اد ه است. بعد  از 
کشورهاي همسایه، کشورهاي آمریکا و کاناد ا و 
همچنین میان کشورهاي اروپایي آلمان، انگلستان 
و سوئد  سهم بالایي از د قایق مکالمه هاي هموطنان 

را به خود  اختصاص د اد ه اند .

 توزیعسیمکارتهاینسل4درکشور| 
شرکت ارتباطات سیار ایران اعلام کرد : 
سیم کارت های نسل چهارم تلفن  همراه د ر سراسر 
کشور از طریق 11 هزار کانال »فروش و ارایه 
خد مات« عرضه می شود . براساس این گزارش 
اپراتور اول کانال های توزیع سیم کارت نسل 4 
)Usim( خود  را که تاکنون فقط د ر د فاتر منتخب 
انجام می شد ، د ر سراسر کشور گسترش د اد ه و به 

بیش از 11 هزار نقطه رساند ه است.

هزینهنصبصندوقمكانیزهازمالیاتمودیکسرمیشود نرخمالیاتافزایشپیدانمیکند پرداختمالیاتنهادهاوبنیادهاقطعیشد

شهروند| مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی د ر قالب بود جه  سال  جاری 
که مبلغ وام ازد واج را با افزایش سه برابری از 3 میلیون تومان برای هر زوج 
به 10 میلیون تومان رساند ، د ولت و بانک مرکزی را غافلگیر کرد . هرچند  
موضع بانک مرکزی د رباره این مصوبه که بار مالی سنگینی بر د وش بانک ها 
می گذارد ، روشن و قابل پیش بینی بود ، اما روز گذشته به طور رسمی یکی از 
مقامات این بانک به مصوبه تسهیلاتی مجلس واکنش نشان د اد . بر این اساس، 
د یروز سید علی اصغر میرمحمد  صاد قی، مد یرکل اعتبارات بانک مرکزی د ر 
یک نشست خبری نظر رسمی بانک مرکزی د رباره پرد اخت وام سه برابر شد ه 
ازد واج را اعلام کرد ؛ ضمن این که د ر کنار آن سایر برنامه های این بانک د ر 
سال  جاری ازجمله کارت اعتباری 10 میلیون تومانی و رونق بازار مسکن را 

نیز تشریح کرد . 
صفانتظارباوام1۰میلیونیطولانیترمیشود

مد یر کل اعتبارات بانک مرکزی د ر این نشست به مصوبه مجلس برای 
افزایش وام ازد واج به 10 میلیون تومان واکنش نشان د اد  و گفت: ما مصوبه 
و قانون مربوط به افزایش وام ازد واج را اجرا می کنیم، اما مطمئنا با اجرای این 

قانون، صف د ریافت وام ازد واج طولانی تر خواهد  شد . سید علی اصغر میرمحمد  
صاد قی افزود : ما بارها د ر کمیسیون های اقتصاد ی مجلس حضور یافته ایم و 
عملکرد  سپرد ه ای قرض الحسنه را ارایه و اعلام کرد ه ایم که د ر حال حاضر 
با کمبود  منابع د ر این بخش مواجه هستیم. این که می گویند  بانک مرکزی 
د ر این بخش انفعالی عمل کرد ه، این چنین نیست. مد یر کل اعتبارات بانک 
مرکزی گفت: د ر تیرماه  سال 93 یک میلیون و 200 هزار نفر د ر صف د ریافت 
وام ازد واج بود ند  که سقف آن را به 400 هزار نفر رساند یم و قصد  د اشتیم 
د ر نخستین جلسه شورای پول و اعتبار د ر سال  جاری موافقت این شورا 
برای افزایش وام از 3 به 5 میلیون تومان را د ریافت کنیم.وی ماند ه سپرد ه 
قرض الحسنه را د رحال حاضر 34 هزار  میلیارد  تومان اعلام کرد  و گفت: 
د ر مقابل این رقم، 35 هزار  میلیارد  تومان تسهیلات قرض الحسنه پرد اخت 
شد ه است. نسبت تسهیلات قرض الحسنه به سپرد ه ها د ر این بخش د ر کلیه 
بانک ها 111 د رصد  است، این د رحالی است که این سپرد ه ها 10 د رصد  نیز 
مشمول سپرد ه د ر نزد  بانک مرکزی می شوند ، بنابراین عملکرد  بانک ها د ر 
این بخش باید  90 د رصد  باشد . د رعین حال د ر برخی بانک های خصوصی این 

نسبت به 130 د رصد  هم می رسد . میرمحمد  صاد قی افزود : د ر این سال ها 
۷ میلیون و 611 هزار نفر از تسهیلات قرض الحسنه ازد واج برخورد ار شد ه اند  
و 20.5 هزار  میلیارد  تومان منابع قرض الحسنه د ر بخش ازد واج پرد اخت 
شد ه است، همچنین طی یک ماهه ابتد ای امسال 29 هزار نفر تسهیلات 
قرض الحسنه ازد واج د ریافت کرد ه اند . وی د ر انتقاد  به تکالیف متعد د  مجلس 
د رباره وام قرض الحسنه ازد واج گفت: آنها موجود ی های یارانه ای بانک ها را 
د ر نظر می گیرند ، د رحالی که این یارانه ها می آیند  و می روند ، بنابراین استناد  
به آمار گویای این مطلب نیست که بانک ها توانایی پرد اخت چنین وام هایی 
را د ارند .میرمحمد  صاد قی اد امه د اد : د رحال حاضر 450 هزار نفر د ر صف 
د ریافت وام ازد واج هستند  و ۸00 هزار نفر نیز تا پایان  سال به این فهرست 
اضافه خواهند  شد ، بنابراین یک میلیون و 250 هزار نفر د ر صف د ریافت وام 
ازد واج خواهند  بود  که اگر مبلغ وام د ریافتی آنها را 10 میلیون تومان د ر نظر 
بگیریم، 12 هزار و 500 میلیارد  تومان پول برای اجرای این برنامه مورد  نیاز 
است، این د رحالی است که کل موجود ی هر  سال ما د ر این بخش 5 هزار  
میلیارد  تومان است و بد ین ترتیب ۷.5هزار میلیارد  تومان کسری وجود  د ارد . 

بانکمرکزیبهمصوبهمجلسبرایافزایشسهبرابریتسهیلاتقرضالحسنهواکنشنشانداد
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عد د  خبر

مرکز آمار ایران اعلام کرد : 
 د رصد  تغییرات شاخص کل 
قیمت تولید کنند ه بخش 
صنعت د ر 4 فصل منتهي به 
فصل زمستان  سال 1394 
نسبت به د وره مشابه  سال قبل 0.5 د رصد  است. 
گفتنی است شاخص قیمت تولید کنند ه بخش 
صنعت د ر فصل زمستان 1394 به عد د  1۸9.6 
رسید  که نسبت به فصل قبل از آن 0.3 د رصد  و 
نسبت به فصل مشابه  سال قبل از آن یک د رصد  

افزایش د اشته است.

سید جمال مد رسی، مد یرکل 
د فتر مقررات و استاند ارد های 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با 
تاکید  بر تد اوم ممنوعیت وارد ات 
شکر سفید  گفت: صد ور مجوز 
وارد ات حد ود  500 هزار تن شکر خام به عنوان 
مواد اولیه کارخانه ها د ر د ست اقد ام است. او کل شکر 
مورد  نیاز کشور را حد ود  د و  میلیون و 200 هزار تن 
عنوان کرد  و افزود : د رحال حاضر بیش از 600 هزار 
تن شکر د ر انبارهای کارخانجات نیشکر و چغند رقند  

موجود  است.

امیر وکیل زاد ه، مد یر طرح 
سی ان جی  جایگاه های  احد اث 
گفت: مصرف گاز طبیعی 
فشرد ه کشور از آغاز فعالیت 
این صنعت د ر کشور 53 برابر 
شد ه است. به گفته او میانگین مصرف روزانه  
CNG د ر کشور از 3۸0 هزار مترمکعب د ر  
سال 13۸3 با ایجاد  زیرساخت هایی همچون 
جایگاه های عرضه سی ان جی، د ر پایان  سال 
گذشته به حد ود  20 میلیون مترمکعب د ر روز 

رسید .

۰/5
درصد

5۰۰
هزارتن

53
برابر

شد ن مصرف CNG د ر کشور  شکر خام وارد  می شود نرخ تورم تولید کنند ه بخش صنعت

گزارش خبری 

شهرفرودگاهیامامخمینی)ره(واینچئون
کرهجنوبیخواهرخواندهمیشوند

بسته ۲۵میلیارد  د لاری کره ای ها 
روی میز ایران 

شهروند| کره جنوبی که د ر د هه60 یک کشور 
عقب  افتاد ه بود ، با الگوبرد اری از ژاپن حرکت های 
بزرگی را برای صنعتی شد ن د ر د هه۷0 آغاز 
کرد  و به جای کپی کاری محصولات اروپایی 
به مهند سی و پژوهش رو آورد . تلاش های این 
کشور د رنهایت د ر د هه90 میلاد ی به بار نشست و 
امروزه میان کشورهای پیشرفته صنعتی د نیا قرار 
گرفته است. حال د یگر زمان آن رسید ه که ایران 
نیز الگوهای اقتصاد ی خود  را تغییر د اد ه و به جای 
مونتاژ محصولات کره ای، بستر توسعه صنعت د ر 
ایران را فراهم کند . این نکته ای بود  که محمد رضا 
نعمت زاد ه وزیر صنعت، معد ن و تجارت د رنشست 
هیأت کره جنوبی با فعالان بخش خصوصی ایران د ر 
اتاق بازرگانی نیز بد ان اشاره د اشت. او می گوید  که 
سیاست های صنعتی جمهوری اسلامی ایران اجازه 
تولید  محصول به صورت قطعات منفصله  CKD  و 
قطعات د ارای مونتاژ اولیهSKD   که مونتاژ و وارد ات را 
د نبال می کند  را نمی د هد  و شرکت های کره ای د یگر 
نباید  به فکر مونتاژکاری د ر ایران باشند . د رمقابل 
ایران هم تسهیلات مالیاتی به کره ای ها ارایه خواهد  
د اد  و اگر کمبود  و نواقصی د ر روند  سرمایه گذاری آنها 
باشد ، آن را بررسی و رفع می کند . بی شک با توجه به 
تغییر نگرش ها به اقتصاد  ایران د ر فضای پساتحریم 
و جذابیت بازار ایران برای سرمایه گذاری هیچ  یک 
از کشورها حاضر به از د ست د اد ن چنین فرصتی 
نیستند . این جذابیت به قد ری است که »پارک گئون 
هی« رئیس جمهوری کره جنوبی به همراه بیش از 
230نفر از بازرگانان این کشور روز گذشته با اخبار 
خوشی به جمع فعالان اقتصاد ی د ر اتاق بازرگانی و 
صنایع و معاد ن ایران آمد ه بود ، از تصویب یک بسته 
حمایت مالی 25 میلیارد  د لاری برای سرمایه گذاری 
زیرساخت های ایران خبر د اد . او د رحالی معتقد  
است که ایران به عنوان یک کشور ثروتمند  می تواند  
زمینه مناسبی برای سرمایه گذاری فعالان اقتصاد ی 
کره جنوبی باشد  که تفاهمنامه های متعد د ی د ر 
زمینه همکاری های اقتصاد ی د وکشور منعقد  شد ه 
که می تواند  زمینه ساز توسعه اقتصاد ی د وکشور 
باشد . به گفته پارک گئون هی، میز ایران د ر کره و میز 
کره د ر ایران راه اند ازی خواهد  شد  تا مسائل تجاری و 
مد یریتی را حمایت کند  اما پس از چند  د ور مذاکره 
فشرد ه میان مسئولان ایرانی و نمایند گان اقتصاد ی 
کره جنوبی که به ایران سفر کرد ه اند ، د وطرف نسبت 
به نهایی کرد ن پروژه های متعد د ی د ر بخش های 
فرود گاهی، ریلی و د ریایی به تفاهم نهایی رسید ند . 
امضای تفاهمنامه همکاری همه جانبه د ر زمینه های 
تباد ل تجربیات، سرمایه گذاری، ساخت، اجرا و 
مد یریت میان شهر فرود گاهی جمهوری اسلامی 
ایران و شهر فرود گاهی اینچئون کره یکی از مهم ترین 
روید اد های اقتصاد ی کشور د رجریان سفری هیأتی 
بلند پایه از کره جنوبی بود . محمود  نوید ی مد یرعامل 
شهر فرود گاهی امام خمینی)ره( د رحالی یاد د اشت 
تفاهم مذکور را نوعی قرارد اد  خواهرخواند گی بین 
د و مجموعه شهرفرود گاهی می د اند  که فرود گاه 
اینچئون هر  سال د ر بخش خد مات مسافری و 
کیفیت این خد مات، رتبه نخست را د ر جهان به 
خود  اختصاص می د هد . گفتنی است فرود گاه 
اینچئون کره جنوبی ظرفیت جابه جایی سالانه 
120 میلیون مسافر را د ارد  و یکی از پرترافیک ترین 
فرود گاه های جهان است، به طوری که رتبه د ومین 
فرود گاه جهان د ربخش پروازهای باری و هشتمین 
فرود گاه جهان د ر بخش اعزام و پذیرش مسافر را 
به خود  اختصاص د اد ه است. موافقتنامه حمل ونقل 
د ریایی و یاد د اشت تفاهم همکاری های آموزشی و 
بند ری از د یگر د ستاورد های سفر کره ای ها به ایران 
بود . د ر این موافقتنامه بر کاهش تشریفات اد اری د ر 
بند رهای ایران و کره جنوبی تاکید  و مقرر شد  شرایط 
مناسبی برای کارکنان کشتی های تجاری و بازرگانی 

د ر بند رهای د وطرف فراهم شود . 
بزرگترینقراردادزیرساختینهاییشد

با توجه به اهمیت اتصال ریلی مراکز استان های 
بزرگ کشور با یکد یگر و استفاد ه از توانایی خطوط 
ریلی د ر جابه جایی مسافران و محموله های ترانزیتی، 
وزارت راه  وشهرسازی برنامه ریزی گسترد ه ای برای 
بکارگیری منابع مالی جد ید  د ر نهایی کرد ن طرح های 
راه آهن به کار بسته است. یکی از این طرح ها که 
به عنوان بزرگترین پروژه زیرساختی ارایه شد ه به 
سرمایه گذاران د رنظر گرفته می شود ، راه آهن اصفهان 
به اهواز است. براساس توضیحات نورزاد ، مد یرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل این 

قرار د اد  ارزش 4.5 میلیارد  یورویی خواهد  د اشت.

شهروند|پس از مذاکرات و بسترسازی، صنعت بیمه نیز به جمع 
بخش هایی که از اجرایی شد ن برجام به صورت مستقیم منتفع 
شد ه اند ، پیوست. براین اساس انعقاد  نخستین قرارد اد  بیمه ای با یک 
شرکت اروپایی و همچنین همکاری ۷ میلیارد  یورویی با بیمه هرمس 
آلمان خبرهایی بود  که د ر صنعت بیمه منتشر شد . طبق گفته معاون 
اتکایی و بین الملل بیمه مرکزی ایران، با توزیع صد د رصد ي قرارد اد  
مازاد  خسارت رشته باربري و کشتي بیمه مرکزي د ر سطح بین المللي 
با مشارکت یک شرکت بیمه اتکایي اروپایي، اجرایي شد ن برجام د ر 
صنعت بیمه کشور آغاز شد . مینا صد یق نوحي گفت: اشتیاق بیمه گران 
و بروکرهاي اتکایي منطقه و بازارهاي جهاني با قطعي شد ن برجام، 
حضور حد ود  300 نفر د ر قالب 160 هیأت از کشورهاي مختلف د ر 
بیمه مرکزي را به د نبال د اشت تا تمایل همکاري خود  د ر بازارهاي ایران 
را رسما اعلام کنند . وي د ر اد امه از افزایش 30د رصد ي واگذاري د ر 

بازارهاي بین المللي د ر  سال جد ید  را خبر د اد . 
همكاریاقتصادی۷میلیاردیوروییباهرمسآلمان

علاوه بر این، معاون وزیر اقتصاد  و رئیس سازمان سرمایه گذاری 
خارجی نیز از سرگیری روابط تجاری ایران با بیمه هرمس و افزایش 
سقف همکاری ها تا ۷ میلیارد  یورو اشاره کرد . محمد  خزاعی د ر همایش 
اقتصاد ی و سرمایه گذاری ایران و آلمان د ر وزارت اقتصاد  و د ر جمع 
بیش از 150 نفر از مقامات د ولتی، فعالان اقتصاد ی و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی آلمان از حل شد ن مشکلات مربوط به بد هی های 
گذشته به بیمه هرمس خبر د اد  و اظهار د اشت: به د لیل مشکلات 
تحریم، پرد اخت بخشی از بد هی ها به تعویق افتاد ه بود  که طی چند  
روز گذشته و با مذاکرات صورت گرفته بین هیأت ایرانی و آلمانی این 
مشکلات حل شد  و توافقات خوبی د ر این زمینه صورت گرفت. وی 
افزود : بیمه هرمس که نقش فعالی د ر پوشش بیمه ای و تامین منابع 

مالی برای صنایع و پروژه های اقتصاد ی ایران د اشت تا چند   سال قبل 
از تحریم 5.5 میلیارد  یورو پوشش بیمه ای برای فعالیت های ایران فراهم 
می کرد ، اما با مذاکرات اخیر پیش بینی می شود  حجم همکاری های 

ایران با بیمه هرمس تا سطح ۷ میلیارد  یورو افزایش یابد .
»بک مایر« معاون وزیر اقتصاد  آلمان نیز د ر نشست مشترک با ایران 
ضمن اعلام آماد گی آلمان برای صاف کرد ن تمام بد هی هایش به ایران 
خاطرنشان کرد : وزارت اقتصاد  آلمان به بانک های کشور اعلام کرد ه 
برای گسترش روابط با طرف ایرانی وارد  عمل شوند . وی اضافه کرد : 
این کشور ایران را به عنوان همکار بلند مد ت خود  د ر منطقه می بیند . 
بانک های ایرانی و اروپایی نیز باید  از این فرصت استفاد ه کنند . آلمان 
آماد ه است که تمام بد هی های خود  با ایران را صاف کند . ما می خواهیم 
ضمانت نامه های بانکی ایران مورد  قبول واقع شود  و خیلی سریع کارها 

پیش برود .

همكاریایرانبابیمههرمسآلمانبه۷میلیاردیورومیرسد

انعقاد  نخستین قرارد اد  اتکایي با بیمه گران اروپایي پس از برجام


